ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                   от 24 ноября 2009 № 94 «Об утверждении Положения об организации музейного дела»

На основании Федерального закона от 03 июля 2016 № 357 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Болчары  решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Болчары                   от 24 ноября 2009 № 94 «Об утверждении Положения об организации музейного дела» следующие изменения:
1.1 Пункт 1.2.5. изложить в следующей редакции:
«1.2.5. Музейный фонд Российской Федерации – совокупность подлежащих государственному учету и постоянно находящихся на территории Российской Федерации музейных предметов и музейных коллекций, гражданский оборот которых допускается с соблюдением ограничений, установленных Федеральным законом от 26 мая 1996                     № 54 – ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»».
1.2 Пункт 1.2.7 дополнить словами «, размещения сведений о музейных предметах и музейных коллекциях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения Болчары                                                                               И. В. Шляхтенко

Глава сельского поселения Болчары                                                                    С. Ю. Мокроусов

с. Болчары
27 октября 2017 года
№ 91